
Masožravé rostliny 
 

Australské pralesní rosnatky  
 
 Mezi ně patří: Drosera adelae, Drosera prolifera, Drosera 
schizandra a kříženec Drosera andromeda. 
 
Pěstování v uzavřené vitríně nebo skleníčku s mírným větráním  
Relativní vzdušná vlhkost: 80 – 100% 
Zálivka: podmokem do podmisky, květináč musí stát trvale ve    
vodě 
Oslunění: polostín (např. ve vitríně) 
Teplota celoročně: 10 - 25°C  
Substrát: rašelina + hrubý křemičitý písek v poměru 3 : 1 
Hnojení: žádné! 
Krmení: není nutné 
 
 Hladinu vody v misce udržujeme 0,5 - 1,5 cm, voda nikdy 
nesmí vyschnout! Nedoporučujeme rosnatky překrmovat. Rostliny 
samy lapají drobné mušky a pokud nic nechytí i bez potravy rostou 
velice dobře. Každý rok je vhodné rostlinu přesadit do výše 
popsaného substrátu.  
 

 
Další informace o rostlinách a jejich pěstování naleznete na 

 
www.masozraverostliny.info  

Masožravé rostliny 
 

Australské pralesní rosnatky  
 
 Mezi ně patří: Drosera adelae, Drosera prolifera, Drosera 
schizandra a kříženec Drosera andromeda. 
 
Pěstování v uzavřené vitríně nebo skleníčku s mírným větráním  
Relativní vzdušná vlhkost: 80 – 100% 
Zálivka: podmokem do podmisky, květináč musí stát trvale ve    
vodě 
Oslunění: polostín (např. ve vitríně) 
Teplota celoročně: 10 - 25°C  
Substrát: rašelina + hrubý křemičitý písek v poměru 3 : 1 
Hnojení: žádné! 
Krmení: není nutné 
 
 Hladinu vody v misce udržujeme 0,5 - 1,5 cm, voda nikdy 
nesmí vyschnout! Nedoporučujeme rosnatky překrmovat. Rostliny 
samy lapají drobné mušky a pokud nic nechytí i bez potravy rostou 
velice dobře. Každý rok je vhodné rostlinu přesadit do výše 
popsaného substrátu.  
 

 
Další informace o rostlinách a jejich pěstování naleznete na 

 
www.masozraverostliny.info 

Masožravé rostliny 
 

Australské pralesní rosnatky  
 
 Mezi ně patří: Drosera adelae, Drosera prolifera, Drosera 
schizandra a kříženec Drosera andromeda. 
 
Pěstování v uzavřené vitríně nebo skleníčku s mírným větráním  
Relativní vzdušná vlhkost: 80 – 100% 
Zálivka: podmokem do podmisky, květináč musí stát trvale ve    
vodě 
Oslunění: polostín (např. ve vitríně) 
Teplota celoročně: 10 - 25°C  
Substrát: rašelina + hrubý křemičitý písek v poměru 3 : 1 
Hnojení: žádné! 
Krmení: není nutné 
 
 Hladinu vody v misce udržujeme 0,5 - 1,5 cm, voda nikdy 
nesmí vyschnout! Nedoporučujeme rosnatky překrmovat. Rostliny 
samy lapají drobné mušky a pokud nic nechytí i bez potravy rostou 
velice dobře. Každý rok je vhodné rostlinu přesadit do výše 
popsaného substrátu.  
 

 
Další informace o rostlinách a jejich pěstování naleznete na 

 
www.masozraverostliny.info 

Masožravé rostliny 
 

Australské pralesní rosnatky  
 
 Mezi ně patří: Drosera adelae, Drosera prolifera, Drosera 
schizandra a kříženec Drosera andromeda. 
 
Pěstování v uzavřené vitríně nebo skleníčku s mírným větráním  
Relativní vzdušná vlhkost: 80 – 100% 
Zálivka: podmokem do podmisky, květináč musí stát trvale ve    
vodě 
Oslunění: polostín (např. ve vitríně) 
Teplota celoročně: 10 - 25°C  
Substrát: rašelina + hrubý křemičitý písek v poměru 3 : 1 
Hnojení: žádné! 
Krmení: není nutné 
 
 Hladinu vody v misce udržujeme 0,5 - 1,5 cm, voda nikdy 
nesmí vyschnout! Nedoporučujeme rosnatky překrmovat. Rostliny 
samy lapají drobné mušky a pokud nic nechytí i bez potravy rostou 
velice dobře. Každý rok je vhodné rostlinu přesadit do výše 
popsaného substrátu.  
 

 
Další informace o rostlinách a jejich pěstování naleznete na 

 
www.masozraverostliny.info 


